AO:

ESTADO DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO

CNPJ: 00.445.549/
0

001-90

INDICAÇÃO Nº 075/2021

'

\

EXMº SR. JOSIVAN NOGUEIRA DA SILVA
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
PORTO FRANCO-MA

De acordo com o ART. 141 do Regimento Interno desta Câmara e
depois da tramitação regimental, solicito o encaminhamento ao Executivo Municipal
da seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de
Infraestrutura, tome as medidas necessárias para atender a seguinte
indicação:

• Instalação de ACADEMIA AO AR LIVRE no bairro Alto Bonito, nesta
cidade de Porto Franco - MA.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação, é uma iniciativa importante, pois,
proporcionará qualidade de vida a todos os moradores, inclusive, para o uso dos
portadores de necessidades especiais do referido bairro.

A implantação da academia ao ar livre, irá facilitar o acesso das
pessoas pela crescente preocupação com a saúde e qualidade de vida. Isso faz
com que as pessoas optem por uma atividade de lazer mais acessível e próximo
da sua residência.

Sala das Sessões da
novembro de 2021.

Praça Demétrio Milhomcm, n• 01, Centro, Porto Franco/MA - CEP: 65.970.000

(